AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. BIRŽELIO 30 D. SPRENDIMO NR. 1-191
„DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PANEVĖŽIO ATVIRAME JAUNIMO CENTRE PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2022 m. gruodžio 19 d.

Panevėžys
1. Problemos esmė: 
     Vadovaujantis 2022 m. lapkričio 29 d. Panevėžio atvirojo jaunimo centro direktorės raštu Nr. IS-20 „Dėl papildomų etatų ir jaunimo darbuotojų bei Panevėžio atviro jaunimo centro vadovo darbo užmokesčio 2023 metais“ bei siekiant sudaryti sąlygas Panevėžio miesto savivaldybėje veikiančio atvirojo jaunimo centro specialistams (jaunimo darbuotojams) darbui su jaunimu gatvėje efektyviai veiklai ir sistemingai jos plėtrai, prašoma padidinti maksimalų leistiną pareigybių skaičių nuo 8,5 iki 9,5.

Papildomas 1 etatas būtų skirtas esamam gatvės jaunimo darbuotojo sertifikatą turinčiam specialistui (0,5) ir  socialinio darbo išsilavinimo siekiančio specialistui (0,5). Papildomas etatas leistų užtikrinti kokybiškesnį rezultatą dirbant gatvės darbą. Darbas su jaunimu gatvėje – tai ilgalaikė programa, kurios tikslas yra užmegzti tvirtus santykius su atskirtį patiriančiais jaunais žmonėmis ir teikti jiems visapusišką socialinę bei ugdomąją pagalbą. Gatvės darbas Panevėžyje yra vykdomas jau trečius metus. Miesto teritorija preliminariai dalinasi į 19 teritorinių zonų, tačiau šiuo metu darbas gatvėje yra ar buvo vykdomas tik keliose iš jų (Tulpės, Senvagė, Rožynas). Įprastai gatvės darbas susideda iš 6 pagrindinių etapų (aplinkos tyrinėjimas, jaunuolių situacijos tyrimas, prisistatymo kūrimas, santykio stiprinimas, palaikymas/intervencija, užbaigimas). Pagal Europines rekomendacijas, norint pasiekti kokybiškų rezultatų dirbant gatvės darbą, viename objekte reikia nuolatiniai išdirbti ne mažiau negu 2 metus (kartais ir daugiau, priklausomai nuo rajono dydžio, jaunuolių skaičiaus, kitų aktualių vyraujančių tendencijų). Atsižvelgus į esamą situaciją, šiuo metu gatvės darbas yra vykdomas keliuose objektuose vienu metu (sename ir naujame), ko pasėkoje aiškiai pasireiškia darbo valandų stygius, skirtų atliepti iškylančius visų sutiktų jaunuolių poreikius (individualūs susitikimai, palydėjimai, nuotolinis darbas). Lyginant su 2020 metais, 2021 metais, naujas kontaktas buvo padarytas su 40 jaunais žmonėmis, o 2022 metais šis skaičius jau viršija šį rodiklį. Gatvės darbas taip pat iškelia svarbų prioritetą vietiniam bendradarbiavimui su darbo objekte vyraujančia bendruomene, kas taip pat reikalauja papildomų laiko resursų ir papildomo kruopštaus planavimo. Siekiant užtikrinti kokybiškesnę gatvės darbo su jaunimu veiklą, būtų rekomenduotina didinti Panevėžio gatvės darbuotojų etatų skaičių.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3.  Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
      Atsiradus didesniam etatų skaičiui, bus vykdomas sklandesnis bei kokybiškesnis darbas su jaunimu gatvėje, sėkmingai plėtojama darbo su jaunimu formų įvairovė, užtikrinama kvalifikuota pagalba jaunimui.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
       Savivaldybės biudžeto projekte planuojama skirti 145,4 tūkst. Eur Atviro jaunimo centro darbuotojų atlyginimams, t.y. 13 tūkst. Eur daugiau negu 2022 m. biudžete (131,9 tūkst.). 2023 m. biudžeto projekte paskaičiuoti pakilę jaunimo darbuotojų atlyginimo koeficientai.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Savivaldybės administracijos, Panevėžio atviro jaunimo centro.
PRIDEDAMA:

1. 2022 m. lapkričio 29 d. Panevėžio atvirojo jaunimo centro direktorės raštas Nr. IS-20 „Dėl papildomų etatų ir jaunimo darbuotojų bei Panevėžio atviro jaunimo centro vadovo darbo užmokesčio 2023 metais“ – 1 lapas.
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